INDICAÇÃO Nº 0015/15

Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam elaborados
pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a iluminação do Campo de
Futebol "Paulo Garcia".

Lida na Sessão de 03/02/2015                              Despacho em 03/02/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  parcialmente  os  termos  da  Indicação  nº  0062/13,  de

autoria do vereador Alex Ricardo Masalskiene; da Indicação nº 0271/13, de autoria dos vereadores

Alex Ricardo Masalskiene e Márcia  Regina Scalon Alves;  e  da Indicação nº 0100/14,  de autoria  do

vereador Alex Ricardo Masalskiene; solicitando que estudos sejam elaborados pelo setor competente

da Prefeitura no sentido de viabilizar a iluminação do Campo de Futebol "Paulo Garcia".

JUSTIFICATIVA:

Aquele  próprio  é  muito  frequentado por  munícipes  de vários  bairros  da cidade.  É referência

para disputa de campeonatos entre bairros e muito requisitado para eventos esportivos.

Entretanto,  o  campo  não  possui  iluminação  adequada,  o  que  prejudica  sobremaneira  os

eventos, impedindo-os de se estender após o pôr do Sol.

Se o campo dispuser de uma iluminação apropriada, esses eventos poderão se prolongar até

mais tarde e mais eventos poderão ser realizados para o entretenimento da população.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2015.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor